UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-TTr

V/v thực hiện Nghị định số

38/2021/NĐ-CP quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong

lĩnh vực văn hóa và quảng cáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày          tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

        - Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh;

         - Các tổ chức, cá nhân kinh doanh: thuốc; mỹ phẩm; TTBYT;

          thực phẩm, phụ gia thực phẩm; hóa chất, chế phẩm diệt côn

          trùng, diệt khuẩn dùng trong gia dụng và y tế; sữa và sản phẩm

          dinh dưỡng bổ sung dùng cho trẻ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Ngày 29/3/2021, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 38/2021/NĐ-CP

Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo, có

hiệu lực thi hành từ ngày 01/6/2021.

Nhằm đảm bảo thực hiện đúng các quy định pháp luật, phòng ngừa cơ sở

vi phạm dẫn đến bị xử lý vi phạm hành chính theo quy định tại Nghị định số

38/2021/NĐ-CP. Sở Y tế đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiên cứu

các quy định tại Nghị định số 38/2021/NĐ-CP (gửi kèm Công văn này). Ngoài

những nội dung chung của Nghị định số 38/2021/NĐ-CP, cần tập trung nghiên

cứu kỹ các nội dung sau:

1. Đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh:

Các khoản 1, 2 và 3 Điều 34 và các Điều 33, 35, 36, 49, 56 của Nghị định

số 38/2021/NĐ-CP.

2. Đối với các tổ chức, cá nhân kinh doanh: thuốc; mỹ phẩm; trang thiết bị

y tế; thực phẩm, phụ gia thực phẩm; hóa chất, chế phẩm diệt côn trùng, diệt

khuẩn dùng trong gia dụng và y tế; sữa và sản phẩm dinh dưỡng bổ sung dùng

cho trẻ:

Các khoản 1, 2 và 3 Điều 34 và các Điều 33, 35, 36, 49, 50, 51, 52, 53,

54, 55 của Nghị định số 38/2021/NĐ-CP.

Sở Y tế thông báo để các tổ chức, cá nhân biết và thực hiện đúng quy định

của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website SYT;
- Lưu: VT, TTr (01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-12T16:06:23+0700

		2021-05-12T16:39:30+0700

		2021-05-12T16:39:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-12T16:41:04+0700